
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Αριθμ. Α.Τ.Δ. Α 1100739 ΕΞ 2024 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Τ.Δ. Α 1058956 

ΕΞ 2024/23.5.2024 απόφασης «Σύσταση, συ-

γκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διοίκη-

σης Έργου (Ο.Δ.Ε.) και Επιτροπής Στήριξης Έργου 

(Ε.ΣΤ.Ε.) για την υλοποίηση του έργου (επένδυ-

σης) “Ανάπτυξη νέου Ολοκληρωμένου Πληροφο-

ριακού Συστήματος για τις ανάγκες του Γενικού 

Χημείου του Κράτους” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149136) 

της Δράσης RRF - 16291 στο πλαίσιο του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 

2.0”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 532). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. η) της παρ. 4 του άρθρου 14, της παρ. 1 και των 
περ. ιστ) και ιζ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, 
του άρθρου 33, της παρ. 4 του άρθρου 40,

β) του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178), όπως 
αποσαφηνίστηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 13 του 
ν. 2346/1995 (Α’ 220) καθώς και τις διατάξεις της παρ. 22 
του άρθρου 5 του ν. 2343/1995 (Α’ 211) και της παρ. 8 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016,

γ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

δ) του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

ε) των άρθρων 7 και 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738),

ζ) του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), σε συνδυασμό με το 
τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 
(Α’ 94),

η) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

θ) του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζη-
τήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26),

ι) της υπ’  αρ. 429/12.3.2020 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Επι-
κρατείας «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Α/7841/19.4.2005 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 539)» 
(Β’ 850) καθώς και της υπ’ αρ. 1822/16.3.2020 ερμηνευ-
τικής εγκυκλίου του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης «Παροχή διευκρινήσεων και οδηγιών σχετική με 
την εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.
gov.gr»,

ια) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπα-
ϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 989

4265

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4266 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 989/13.09.2024

ιβ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/
05.01.2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περι-
φερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμέ-
νους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και 
ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» 
(Β’ 12, 52, 234 και 1032) και ιδίως την περ. γ) της παρ. Α1 
αυτής.

3. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1002641 ΕΞ 
2021/13.1.2021 έγγραφο με τίτλο «Διευκρινίσεις για τη 
σύσταση και συγκρότηση και παροχή οδηγιών για την 
απρόσκοπτη λειτουργία των επιτροπών/συλλογικών 
οργάνων που σχετίζονται με τη διενέργεια διαδικασιών 
σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

4. Το υπ’ αρ. 2339/16.4.2021 έγγραφο της Ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων «Διευκρινίσεις 
ως προς επιμέρους διατάξεις του ν. 4782/2021 (Α’ 36). 
Τροποποίηση του ν. 4412/2016 και άλλες διατάξεις».

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1083752 ΕΞ 2021/29.9.2021 
απόφαση «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για την παρακολούθηση 
της υλοποίησης στην Α.Α.Δ.Ε. του χαρτοφυλακίου έρ-
γων που θα χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» 
(ΑΔΑ: ΩΣ4Ξ46ΜΠ3Ζ-ΩΨ7).

6. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1083644 ΕΞ2021/29.9.2021 
απόφαση «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συ-
ντονιστικής Επιτροπής στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για την καθοδήγηση, τον συντονισμό 
και την παρακολούθηση της εξέλιξης των απαιτούμε-
νων ενεργειών και δράσεων για την ολοκλήρωση των 
υποχρεώσεων της Α.Α.Δ.Ε. για την υλοποίηση των με-
ταρρυθμίσεων και επενδύσεων που προβλέπονται στο 
Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ”Ελλάδα 
2.0”» (ΑΔΑ: 6ΣΞΩ46ΜΠ3Ζ-ΞΤΡ).

7. Την υπό στοιχεία Α.Τ.Δ. Α 1058956 ΕΞ 2024/23.5.2024 
απόφαση «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) και Επιτροπής Στήρι-
ξης Έργου (Ε.ΣΤ.Ε.) για την υλοποίηση του έργου (επένδυ-
σης) “Ανάπτυξη νέου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος για τις ανάγκες του Γενικού Χημείου του 
Κράτους” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149136) της Δράσης RRF - 
16291 στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 532).

8. Το από 6.9.2024 (Α.Α.Δ.Ε. 1101833 ΕΙ 2024 ΕΜΠ/
6.9.2024) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύ-
θυνσης Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Α.Α.Δ.Ε. μαζί με το συνημμένο σε αυτό μήνυμα της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Μεταρρυθμίσεων και Έργων.

9. Το από 6.9.2024 (Α.Α.Δ.Ε. 1102165 ΕΙ 2024 ΕΜΠ/
9.9.2024) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

10. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1055030 ΕΞ 2024/
14.05.2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

11. Το από 5.9.2024 (ΑΑΔΕ 1101603 ΕΙ 2024 ΕΜΠ/
6.9.2024) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της
Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών.

12. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώτο 
εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

13. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.Α.Δ. Γ 1086120 ΕΞ 2024/
23.7.2024 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Επιλογή και 
τοποθέτηση των Προϊσταμένων της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), της 
Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού (Γ.Δ.Σ.Σ.) 
και της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών 
Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.), της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (ΑΔΑ: 6ΡΦΠ46ΜΠ3Ζ-9ΣΧ).

14. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία Α.Τ.Δ. 
Α 1058956 ΕΞ 2024/23.5.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 532) απόφασης, 
για τους λόγους που αναφέρονται στο με α/α 8 στοιχείο 
του προοιμίου.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α.Τ.Δ. Α 1058956 
ΕΞ 2024/23.5.2024 απόφαση «Σύσταση, συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) και 
Επιτροπής Στήριξης Έργου (Ε.ΣΤ.Ε.) για την υλοποίηση 
του έργου (επένδυσης) “Ανάπτυξη νέου Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος για τις ανάγκες του Γενι-
κού Χημείου του Κράτους” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149136) 
της Δράσης RRF - 16291 στο πλαίσιο του Εθνικού Σχε-
δίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 532) και συγκεκριμένα στην παρ. (ΙΙ) γίνονται 
οι εξής αλλαγές:

α) αντικαθιστούμε την Μάρκο Μαρινέλα του Βασίλη, 
με Α.Δ.Τ. AΙ 129068, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί στη Δ/νση Ανάπτυξης 
Τελωνειακών, Ελεγκτικών και Επιχειρησιακών Εφαρ-
μογών, με την Βελλή Βασιλική του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
A00509051, υπάλληλο με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση και

β) τροποποιούμε τους αριθμούς δελτίων ταυτότητας 
του Συντονιστή Έργου (Project Manager/PM), Νικόλαου 
Προκοπίου του Βασιλείου, από ΑΒ012809 σε Α00578637 
και του Ιωάννη Γαρδίκη του Παναγιώτη από ΑΙ678341 
σε Α00740814.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4267Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 989/13.09.2024

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Α.Τ.Δ. Α 1058956 
ΕΞ 2024/23.5.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 532) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΑΪΤΗΣ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. πράξης 199 
   Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Τμή-

ματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχο-

λική Ηλικία της Σχολής Επιστημών της Αγωγής 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 28, 33 και 40 ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», κα-
θώς και του άρθρου 32 του ως άνω νόμου, όπως ισχύει 
με το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 (Α’ 39) «Ενίσχυση του 
Δημοσίου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15-05-2024 εγκύκλιο 
«Εφαρμογή του Άρθρου 49 του ν. 5094/2024» του Γενι-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού.

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

4. Την υπ’ αρ. 1214/06.07.2022 πρυτανική πράξη «Εκλο-
γή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 618), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του 
Τσάφου στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Εκπαί-
δευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία με θητεία 
δύο (2) ετών από 01-09-2022 έως 31-08-2024.

5. Την από 02-09-2024 αίτηση παραίτησης του Τσάφου 
από τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Εκπαίδευσης 
και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία, λόγω έναρξης της 
θητείας του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών της Αγω-
γής από 1-9-2024.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποδεχόμαστε:

Την από 02-09-2024 αίτηση παραίτησης του Καθηγητή 
Βασιλείου Τσάφου του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΗ 124828) από 
τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Εκπαίδευσης και 
Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμ. 64119 
    Αποδοχή παραίτησης δύο Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Πατρών. 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022, «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 
12 και 14 αυτού.

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Την υπ’ αρ. 65088/7.9.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πατρών «Εσωτερικός Κανονισμός 
του Πανεπιστημίου Πατρών» (Β’ 5468/2023), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 99122/2024 (Β’ 779) ομοία.

4. Την υπ’ αρ. 38749/31.5.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών «Συγκρότηση Συμ-
βουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών (Υ.Ο.Δ.Δ 569).

5. Την υπ’ αρ. 55043/23.7.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών «Εκλογή Πρύτανη 
και ορισμός τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 814).

6. Την υπ’ αρ. 62864/2.9.2024 πράξη Συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών ακα-
δημαϊκού έτους 2024-2025.

7. Την από 7.8.2024 (υπ’ αρ. 60139/7.8.2024) επιστολή 
του Καθηγητή Παύλου Αβραμίδη περί αποποίησης και 
μη αποδοχής της θέσης του Αντιπρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

8. Την υπ’ αρ. 63956/6.9.2024 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης (υπ’ αρ. 1/5.9.2024 συνεδρίαση) περί απο-
δοχής της παραίτησης του Καθηγητή Παύλου Αβραμίδη 
από τον ορισμό του στη θέση του Αντιπρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Πατρών.

9. Την από 2.9.2024 (υπ’ αρ. 62916/2.9.2024) επιστολή 
παραίτησης του Αναπληρωτή Καθηγητή Βασίλειου Βασι-
λειάδη από τη θέση του Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πατρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4268 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 989/13.09.2024

10. Την υπ’ αρ. 63957/6.9.2024 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης (υπ’ αρ. 1/5.9.2024 συνεδρίαση) περί απο-
δοχής της παραίτησης του Καθηγητή Βασιλείου Βασιλει-
άδη από τον ορισμό του στη θέση του Αντιπρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

α) την αποδοχή της παραίτησης του Καθηγητή Παύλου 
Αβραμίδη του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 706564) από τη θέση 
του Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών και

β) την αποδοχή της παραίτησης του Αναπληρωτή Κα-
θηγητή Βασίλειου Βασιλειάδη του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 259555), από τη θέση του Αντιπρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

 

Αριθμ. 64417 
    Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πα-

τρών. 

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 12, του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2. Την παρ. 2.3 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 65088/7.9.2023 
απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών 
«Εσωτερικός Κανονισμός Πανεπιστημίου Πατρών» 
(Β’ 5468).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 38749/31.5.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 569) διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Την υπ’ αρ. 55043/23.7.2024 διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 814).

7. Την υπ’ αρ. 64119/6.9.2024 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης περί αποδοχής παραίτησης του Καθηγητή 
Παύλου Αβραμίδη και του Καθηγητή Βασιλείου Βασι-
λειάδη, από τη θέση Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

8. Τις υπ’ αρ. 63980/6.9.2024 και 63981/6.9.2024 απο-
φάσεις του Συμβουλίου Διοίκησης (υπ’ αρ. 1/5.9.2024 
συνεδρίαση) περί ορισμού δύο νέων Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε 
να ορίσουμε:

Α) Τον Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Ιωάννη Βενέτη του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ.
ΑΡ 881663), στη θέση του Αντιπρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, έως τη λήξη της θητείας του Πρύτανη, ήτοι 
έως 31.8.2028.

Β) Τον Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας-
Αρχαιολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι-
κών Επιστημών, Γεώργιο Παναγιωτόπουλο του Ανδρέα 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ 771163) στη θέση του Αντιπρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών, έως τη λήξη της θητείας του Πρύτανη, 
ήτοι έως 31.8.2028.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009891309240004*


		2024-09-13T11:32:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




